
近年、寒河江まつりでは「神輿の祭典」が大きな盛り上がりを見せ、寒河江の秋祭りに

活気を呼び込んでいます。若葉町におきましても、本神輿を通した地域の活性化と若い世

代との交流を求める声が年々高まりを見せております。これからより一層、町の活性化を

図るためにも、若葉町独自の本神輿渡御は是非とも必要な事業であり、町のシンボルづく

りとも言える活動であると考えております。 
こうしたことから、平成 13 年度に「若葉町神輿保存会本神輿部『若鳳會』」を設立いた

しました。若葉町をはじめ寒河江の新たな歴史を、この趣旨に賛同された全員の 力で作りしました。若葉町をはじめ寒河江の新たな歴史を、この趣旨に賛同された全員の 力で作り

上げていきたいと考えております。 
この本神輿制作の趣旨をご理解のうえ、ご参加いただきますようお願い申し上げます。 
なお、現在年会費が 3,000 円です。納入については、後日改めて通知いたしますので、

併せてよろしくお願いいたします。 
若葉町神輿保存会会長          田宮 正博 
若葉町神輿保存会本神輿部『若鳳會』会長 森田 宏二 

 

 

若葉町神輿保存会本神輿部『若鳳會』加入申込書 
  年  月  日 

 
私は「若葉町神輿保存会本神輿部『若鳳會』」へ加入します。 

 
氏  名（必須）                             男 ・ 女          
住  所（必須）                                                                
電話番号（必須）                                                                
勤 務 先                                                                        
保護者名                              （本人が 18 歳未満の場合→高校生以下の場合） 
生年月日                                                                        
血 液 型                                                                        
 
※ なお、衣装の注文も承ります。鯉口シャツと股引きの上下で、 サイズにもよります※ なお、衣装の注文も承ります。鯉口シャツと股引きの上下で、 サイズにもよります

が値段は 17,000 円から 18,000 円程度です。必要な方は、下記寸法に○を付してく

ださい。 
 

◆衣  装／  鯉口シャツ  3L  ・  2L  ・  L  ・  M  ・  S 
        股  引  き   3L  ・  2L  ・  L  ・  M  ・  S 
 


